Орловская область

Новодеревеньковский район

Администрация Никитинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября 2022 г.                                                     № 36
О проведении торгов по продаже земельных участков
В соответствии со ст. 39.3, 39.4, 39.11, 39.14 Земельного Кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион по продаже
Лот № 1. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4500 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3638, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  77430 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 486 руб. – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 871 рубль 50 к.; - 5 % от начальной цены.

Лот № 2. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4500 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3635, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  77430 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 486 руб. – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 871 рубль 50 к.; - 5 % от начальной цены.

Лот № 3. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4500 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3631, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  77430 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 486 руб. – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 871 рубль 50 к.; - 5 % от начальной цены.

Лот № 4. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4900 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3593, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  79566 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 913 руб. 20 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 978 р. 30 копеек; - 5 % от начальной цены.

Лот № 5. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4900 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3605, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  79566 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 913 руб. 20 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 978 р. 30 копеек; - 5 % от начальной цены.

Лот № 6. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4900 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3625, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  79566 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 913 руб. 20 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 978 р. 30 копеек; - 5 % от начальной цены.

Лот № 7. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4800 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3592, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  79032 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 806 руб. 40 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 951 р. 60 копеек; - 5 % от начальной цены.

Лот № 8. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4800 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3636, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  78498 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 699 руб. 60 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 924 р. 90 копеек; - 5 % от начальной цены.

Лот № 9. земельный участок,   категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства,  площадь 1 4600 кв.м., кадастровый номер 57:20:0000000:3634, расположенный по адресу: Орловская область, Новодеревеньковский р-н, Никитинское с/п, вид права: собственность, собственник: муниципальное образование Никитинское сельское поселение Новодеревеньковского района Орловской области

Начальная цена:  77964 рублей.

Обоснование цены: кадастровая стоимость.

Размер задатка: 15 592 руб. 80 копеек – 20 % от начальной цены.

Шаг аукциона: 3 898 р. 20 копеек; - 5 % от начальной цены.

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Организатор торгов: Администрация Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области; Орловская область, Новодеревеньковский район, пос. Михайловка.
Место проведения: Орловская область, Новодеревеньковский район,  пос. Михайловка, здание сельской администрации.
Время проведения: «22» декабря 2022 г. 12.00 ч. по московскому времени.
Ограничения участия в аукционе: в соответствии с действующим законодательством.

Победителем аукциона признается участник, предложивший максимальную цену. Итоги аукциона подводятся непосредственно по завершению аукциона на месте проведения аукциона, организатор объявляет победителя на право заключения договора купли-продажи земельного участка, называет итоговую стоимость покупки и номер билета победителя аукциона.

2. Утвердить документацию по аукциону по продаже земельных участков согласно приложению.
Глава сельского поселения                                                    А. В. Красильников